
e~¥9~Jdf'~
Consiglio Regionale

DELIBERAZIONE N. 76 DEL 15APRILE 2019

Oggetto: Affidamento di un servizio per l'indagine statistica sul disagio
psicologico in riferimento ai Livelli Essenziali di Assistenza

CIG: ZBD28AC935

Il Consiglio Regionale dell'Ordine degli Psicologi della Regione Umbria riunitosi il giorno
15 aprile 2019 alle ore 18.00 presso la sede in Perugia, Via A. Manzoni n. 82, presenti i
signori Consiglieri:

CONSIGLIERI Presente Assente
David Lazzari Presidente X
Chiara Cottini Vice Presidente X
Marina Brinchi Sellretario X
Paola Anllelucci Tesoriere X
Elena Arestia Consillliere X
Silvia Leonardelli Consil!liere
Simone Casucci Consil!liere X
Silvia Baldelli Consillliere XG
Michele Marllheriti Consil1Jiere X XG
Antonella Micheletti Consieliere X
Mariano Pizzo Consicliere XG

Sul punto 2 alI' o.d.g. "Indagine sul disagio psicologico in riferimento ai Livelli Essenziali di
Assistenza"
VISTA la Legge n. 56/89, con particolare riferimento all'art. 12 che conferisce al Consiglio
dell'Ordine degli Psicologi dell'Umbria, tra le altre, anche le seguenti attribuzioni: "c)
provvede alla ordinaria e straordinaria amministrazione dell'ordine, d) cura
l'osservanza delle leggi e delle disposizioni concernenti la professione; e) cura la tenuta
dell'albo professionale, provvede alle iscrizioni e alle cancellazioni ed effettua la sua
revisione almeno ogni due anni;( ...) h) vigila per la tutela del titolo professionale e svolge
le attività dirette a impedire l'esercizio abusivo della professione";
VISTO il D.Lgs. n. 50/16 e i relativi atti attuativi, per quanto compatibili;
VISTE le Linee guida ANAC n. 4 recanti "Procedure per l'affidamento dei contratti
pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e
formazione e gestione degli elenchi di operatori economicl~, per quanto compatibili;
VISTI i Regolamenti interni del Consiglio dell'Ordine degli Psicologi dell'Umbria;
VISTO, in particolare, il Regolamento sui contratti sotto soglia e sul conferimento degli
incarichi professionali dell'Ordine degli Psicologi dell'Umbria e l'art. 11 del predetto
Regolamento;
VISTO il D.Lgs. n. 33/13 e ss. mm., in tema di "Riordino della disciplina riguardante il
diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di
informazioni da parte delle pubbliche amministrazionz~;
VISTA la Legge n. 190/12 e ss. mm., in tema di "Disposizioni per la prevenzione e la
repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione";
SENTITA la relazione di presentazione del Presidente, dotto David Lazzari;



VISTO l'art. lO del "Patto per la Salute" che riguarda l'Aggiornamento Livelli Essenziali di
Assistenza;
VISTA la necessità che quanto contemplato nei nuovi LEAsi traduca in diritti esigibili dai
cittadini in relazione ai loro bisogni di salute;
VISTO che l'Ente, nell'ambito delle funzioni ad esso legislativamente attribuite, intende
realizzare, entro la fine del corrente anno, un'indagine statistica al fine di valutare il
disagio psicologico in riferimento ai Livelli Essenziali di Assistenza in Umbria;
PRESOATTO che l'Ente non dispone di personale in grado di svolgere !'indagine statistica
sopra evidenziata e che si rende quindi indispensabile il supporto di figure
professionalmente adeguate, la cui attività risulta fondamentale al raggiungimento degli
obiettivi istituzionali;
RITENUTO per la specificità del servizio e la professionalità che lo stesso richiede, di
avvalersi dell'Istituto Piepoli S.p.a., società leader nel campo delle indagini statistiche, che
sta conducendo una ricerca analoga, su incarico del CNOP (Consiglio Nazionale Ordine
degli Psicologi);
RITENUTO, a tal proposito, che !'importo di C. 2.000 oltre oneri è conveniente e conforme
alle esigenze di bilancio proprie dell'Ordine degli Psicologi dell'Umbria;
Tutto quanto ciò premesso, il Consiglio dell'Ordine degli Psicologi dell'Umbria

DELIBERA

- di affidare il servizio per !'indagine statistica sul disagio psicologico in riferimento ai
Livelli Essenziali di Assistenza all'Istituto Piepoli S.p.a. (P.I.: 03779980964), con
sede in Milano, Via Benvenuto Cellini 2/A, per un importo pari a C. 2.000,00 oltre
oneri e per la durata massima di tre (3) mesi a decorrere dalla data di approvazione
della presente delibera;

- di subordinare la stipula del modello di contratto al rilascio di un'apposita
autodichiarazione resa dall'operatore economico ai sensi e per gli effetti del Decreto
del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445, anche secondo il
modello del documento di gara unico europeo, dalla quale risulti il possesso dei
requisiti di carattere generale di cui all'articolo 80 del Codice dei contratti pubblici e
al positivo espletamento delle verifiche contemplate nelle Linee Guida ANAC n. 4,
per quanto compatibili, rispetto alla tipologia e all'importo dell'affidamento.

- di dichiarare la presente delibera immediatamente esecutiva ai sensi di legge.

IL SEGRETARIOD~Pi ILP~~Jp~~E
Dott.~ari


	00000001
	00000002

